12-02-2024 02:15:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se, pois chegou ao nosso conhecimento, através de reclamações da
população, de que o referido veículo (número 2331) da empresa São Miguel não está com o elevador funcionando,
inviabilizando a acessibilidade.

Este fato impossibilitou um cadeirante utilizar o transporte coletivo, na data de 13/07/2021, o que causou
constrangimento ao cidadão.

esta solicitação para que sejam realizadas fiscalizações e as tratativas necessárias em relação às condições
de conservação e falha no elevador do ônibus (veículo nº 2331) da empresa São Miguel.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-07-2021

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, SANTA MARIA, 38.407-845, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 21293/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 15 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total